17-02-2024 21:15:50

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os condutores de veículos solicitam a INSTALAÇÃO DE SEMÁFOROS na AVENIDA JAIME DE BARROS,
ESQUINA COM AVENIDA  JOAQUIM RIBEIRO, no BAIRRO SANTA LUZIA, devido ao imenso fluxo de veículos no
local. Os condutores de veículos relatam que já houve muitos acidentes nesse cruzamento, e reclamam da dificuldade
para fazer o cruzamento em ambas avenidas. informam também que passam por este cruzamento 05 (cinco) linhas de
ônibus, e o mesmo é o principal de acesso ao grande bairro São Jorge. Os condutores de veículos solicitam analise e
estudo de viabilidade, e caso não for viável a implantação dos semáforos, que seja realizada uma medida paliativa,
visando garantir a segurança e a preservação da vida dos motoristas e de todos os pedestres que trafegam pela via.

Solicitação INSTALAÇÃO DE SEMÁFOROS, na AVENIDA JAIME DE BARROS, ESQUINA COM
AVENIDA  JOAQUIM RIBEIRO, no BAIRRO SANTA LUZIA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 21-07-2020

AVENIDA JAIME DE BARROS, ESQUINA COM AVENIDA JOAQUIM RIBEIRO, SANTA LUZIA,
38.408-704, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 35282/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 21 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

17-02-2024 21:15:50

SGT EDNALDO

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total